
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  117   del  18-12-2023 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO IPOTESI DI CCI 2023/2025, ACCORDO UTILIZZO 
RISORSE DECENTRATE ANNO 2023 E AUTORIZZAZIONE AL 
PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA PER LA STIPULA DEFINITIVA. 

 
L'anno  duemilaventitre addì   diciotto del mese  di dicembre alle ore 15:10, nella sede 
comunale di Seneghe si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
SALARIS SALVATORE ASSESSORE Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
PREMESSO CHE: 
 

 con deliberazione n. 5 del 30.03.2023 il consiglio comunale ha approvato il 
documento unico di programmazione semplificato per il periodo 2023/2025; 

 con deliberazione n. 11 del 11.04.2023 il consiglio comunale ha approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2023/2025, con i relativi allegati; 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 18-12-2023 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

 ai sensi dell’art. 11, comma 12, del decreto legislativo n. 118/2011, così come 
novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, l’ente ha adottato il bilancio 
“armonizzato” previsto dallo stesso decreto n. 118/2011; 

 con deliberazione n. 59 del 12.07.2023 la giunta comunale ha approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025 aggiornato con 
G.C. n. 105 del 30.11.2023. 

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021 è stato 
approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei 
servizi, modificato con deliberazioni del Commissario Straordinario n. 20 del 
16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con deliberazioni G.C. n. 34 del 
11.10.2022 e G.C. n. 62 del 15.12.2022; 

 con deliberazione della G.C. n.57 del 12.07.2023 è stato approvato il vigente sistema 
di misurazione e valutazione della performance; 

 con deliberazione della G.C. n.58 del 12.07.2023 è stato approvato il Piano degli 
obiettivi di Performance anno 2023; 

 
VISTA la deliberazione di giunta n. 64 del 21.12.2023 con la quale si è provveduto a 
nominare la delegazione trattante di parte pubblica; 
 
VISTO il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 
Funzioni locali, definitivamente sottoscritto tra le parti in data 16 novembre 2022; 
 
VISTI, in particolare, gli articoli 7 e 8 che definiscono le materie di contrattazione (art. 7) e i 
tempi e le procedure di contrattazione (art. 8); 
 
Accertato che: 

 con determinazione area finanziaria n. 57 del 04.12.2023  è stato costituito il fondo 
per le risorse decentrate ai sensi dell’art. 79 del C.C.N.L. del 16.11.2022; 

 con verbale n. 20 del 06.12.2023 ns. prot. 8462/07.12.2023,il revisore dei conti Dott. 
Marco Murru certifica che la costituzione del fondo per le risorse decentrate 
annualità 2023, , di cui all’art. 79 del C.CN.L. 2019/2021 è stata formulata nel rispetto 
dei vigenti limiti normativi/contrattuali e dei vincoli di bilancio per l’esercizio 2023; 

 
ATTESO che in data 11.12.2023, a conclusione dei lavori della delegazione trattante, è stata 
unanimemente sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo integrativo (CCI) per il triennio 
2023/2025, nonché l’accordo per l’utilizzo delle risorse per l’anno 2023, relativo al personale 
dipendente di questo comune; 
 
Dato atto che tale ipotesi è stata trasmessa in data 14.12.2023 con nota prot. N. 8659, al 
revisore dei conti, corredata da apposita relazione illustrativa, predisposta dal presidente 
della delegazione trattante e relazione tecnico-finanziaria, predisposta dal responsabile del 
settore contabile, ai sensi dell’art. 8, comma 7, del CCNL-2022 e dell’art. 40-bis, del d.lgs. n. 
165/2001; 
 
Dato atto che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole in data 16.12.2023 2023 
con verbale n. 21 acquisito al prot. 8715 /18. 12.2023 sull’ipotesi di CCI triennale e l’accordo 
annuale per l’anno 2023; 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 18-12-2023 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 
CONSIDERATO che si rende necessario e opportuno procedere al recepimento dell’ipotesi di 
CCI triennale 2023/2025 e dell’accordo relativo all’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 
2023, così come sottoscritte tra le parti in data 11.12.2023 e di autorizzare il presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto e 
dell’accordo annuale; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
RITENUTO di procedere in tal senso; 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 
favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
- Il Segretario Comunale Responsabile dell’Area Segreteria per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- Il Responsabile Area Finanziaria per la regolarità contabile; 
 
A voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 
medesimo, anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
 
2. Di approvare l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) triennale 2023/2025 e 
l’accordo relativo all’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2023, così come sottoscritti 
tra le parti in data 11.12.2023, nel testo allegato (sub “A”) che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
3. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto Collettivo Integrativo (CCI) triennale 2023/2025 e 
l’accordo relativo all’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

 
4. Di dare atto che con verbale n. 20 del 06.12.2023 ns prot. 8462/07.12.2023, il revisore dei 
conti Dott. Marco Murru si è espresso sulla costituzione del Fondo Risorse decentrate per 
l’anno 2023; 

 
5. Di dare atto che con verbale n. 21 del  16.12.2023 ns prot. 8715/18.12.2023, il revisore 
dei conti Dott. Marco Murru si è espresso sulla ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo 
(CCI) triennale 2023/2025 e l’accordo relativo all’utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 
2023. 
 
6. Di trasmettere il presente atto, unitamente all’Accordo definitivo e alla relazione 
illustrativa e tecnica, all’ARAN e al CNEL ai sensi dell’art. 40-bis, comma 5, del d.lgs. 
165/2001 e art. 8, comma 9, CCNL-2022, attraverso la “Procedura unificata di trasmissione 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 18-12-2023 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

dei contratti integrativi” entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva dell’accordo 
medesimo 

 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 18-12-2023 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
__________________________________________________________________________________  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 18-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Casula Marco 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 18-12-2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 855 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 21-12-2023   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 18-12-2023 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 6 

Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


